[image: image1.wmf]
ПРИКАЗ

	от 20 сентября 2021 г.

	№ 14-ос

	О внесении изменений в приказ от 11.01.2021 №1-ос « Об утверждении плана работы на 2021 год»

           В соответствии со ст. 11 Положения о контрольно-счетной палате муниципального района «Княжпогостский» и в целях обеспечения эффективной работы контрольно-счетной палаты  муниципального района «Княжпогостский»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты муниципального района  «Княжпогостский» на 2021 год согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель Контрольно-счетной
палаты МР «Княжпогостский»
	Н.В. Дуб

                                                Приложение к

 Приказу Председателя
Контрольно-счетной палаты

МР «Княжпогостский»

                                                                                                № 14-ос от  20.09.2021 г.

ПЛАН
РАБОТЫ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "КНЯЖПОГОСТСКИЙ"
НА 2021ГОД
( в редакции от 20.09.2021)
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Основание

	1. Организационно-методическая работа

	1.
	Участие  в  работе  постоянных  комиссий   и в
заседаниях Совета МР «Княжпогостский».
	январь-декабрь

(по отдельному плану)
	п. 15.5 Положения о КСП района

	2.
	Взаимодействие со счетной палатой Республики Коми  по вопросам аналитической деятельности,  изучение  передового  опыта  других муниципальных счетных палат Республики Коми.
	январь-декабрь

	п.19.1. Положения о КСП района

	3.
	Участие  в семинарах-совещаниях, проводимых контрольно-счетной палатой РК.
	январь-декабрь

(по отдельному плану)
	п.19.3. Положения о КСП района

	4.
	Подготовка к представлению в Совет МР «Княжпогостский» отчета о деятельности КСП МР «Княжпогостский» за 2020 год.
	до 01 мая
	п.п. 6 п. 14, п.20.2. Положения о КСП района

	5.
	Представление  в  Совет  МР «Княжпогостский»  и руководителю администрации   МР «Княжпогостский» материалов  (отчетов) о результатах  проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	январь-декабрь

	п.п. 12 п. 8.1 Положения о КСП района

	6.
	Направление материалов проверок в правоохранительные органы и в прокуратуру в соответствии с заключёнными Соглашениями
	январь-декабрь

	п.19.1. Положения о КСП района Соглашения

	7.
	Опубликование (обнародование) результатов проверок на официальном сайте (mrk11.ru)
	январь-декабрь

	п.20.1. Положения о КСП района

	8.
	Разработка и утверждение муниципальных правовых актов КСП района и внесение изменений и дополнений
	январь-декабрь

	ст.10. Положения о КСП района

	9.
	Формирование и утверждение плана работы   контрольно-счетной  палаты МР «Княжпогостский»  на 2022 г.
	до 30 декабря  2021 г.
	ст.11. Положения о КСП района

	2. Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Экспертиза муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории ГП «Емва»
	февраль
	п.п. 14 п. 8.1 Положения о КСП района

	2.
	Внешняя проверка годовой  бюджетной  отчетности  за 2020 год  по главным  администраторам бюджетных средств:
	март
	п.п. 4 п. 8.1 Положения о КСП района

	2.1.
	 Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский»

	2.2.
	Совета муниципального района «Княжпогостский»

	2.3.
	Администрации муниципального района «Княжпогостский»

	2.4.
	Управления культуры  и спорта администрации МР «Княжпогостский»

	2.5.
	Управления муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»

	2.6.
	Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

	2.7.
	Финансового управления администрации муниципального района

«Княжпогостский»

	3.
	Внешняя проверка годовой  бюджетной  отчетности  за 2020 год 2 городских и 7 сельских поселений МР   «Княжпогостский».
	апрель
	п.п. 14 п. 8.1 Положения о КСП района

	3.1.
	Городского поселения «Емва»

	3.2.
	Городское поселение «Синдор»

	3.3.
	Сельского поселение «Мещура»

	3.4.
	Сельское поселение «Серегово

	3.5.
	Сельского поселение «Тракт»

	3.6.
	Сельского поселение «Шошка»

	3.7.
	Сельского поселение «Иоссер»

	3.8.
	Сельского поселение «Турья»

	3.9.
	Сельского поселение «Чиньяворык»

	4.
	Анализ исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский»  за 2020 год
	апрель
	п.п. 1 п. 8.1 Положения о КСП района

	5.
	Анализ исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский» за I квартал 2021 г.
	II квартал
	п.п. 1 п. 8.1 Положения о КСП района

	6.
	Экспертиза муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства сельского поселения «Иоссер»
	июнь
	п.п. 14 п. 8.1 Положения о КСП района

	7.
	Анализ исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский» за I полугодие 2021 г.
	III квартал

	п.п. 1 п. 8.1 Положения о КСП района

	8.
	Анализ исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский за 9 месяцев 2021 г.
	IV квартал
	п.п. 1 п. 8.1 Положения о КСП района

	9.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения по проекту решения о бюджете МР «Княжпогостский»  на  2022  год и плановый период 2023-2024 годы.
	ноябрь
	п.п. 2 п. 8.1 Положения о КСП района

	10.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений  по проекту решений о бюджете 2 городских и 7 сельских поселений  МР   «Княжпогостский» на 2022  год и плановый период 2023-2024 г.
	декабрь

	п.п. 2 п. 8.1 Положения о КСП района

	10.1.
	Городского поселения «Емва»

	10.2.
	Городское поселение «Синдор»

	10.3.
	Сельского поселение «Мещура»

	10.4.
	Сельское поселение «Серегово

	10.5.
	Сельского поселение «Тракт»

	10.6.
	Сельского поселение «Шошка»

	10.7.
	Сельского поселение «Иоссер»

	10.8.
	Сельского поселение «Турья»

	10.9.
	Сельского поселение «Чиньяворык»

	11.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающихся расходных обязательств МР «Княжпогостский»  и  муниципальных программ.
	по мере поступления проектов и муниципальных программ
	п.п. 3 п. 8.1 Положения о КСП района

	3. Контрольно-ревизионная работа

	1.
	Проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, лесного хозяйства и повышения степени благоустройства на территории городского поселения "Синдор"
	октябрь
	п.п. 5 п. 8.1 Положения КСП района

	2.
	Проверки  отдельных  вопросов  по   запросам руководителя администрации   МР «Княжпогостский»,     Главы района  -  председателя  Совета,  постоянных комиссий  и  депутатов   районного Совета.
	в течение года, по мере поступления запроса

	3.
	Тематические проверки
	в течение года,

по мере необходимости

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА ВИДЗŐДАН-АРЛАТАН ПАЛАТА

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»